2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
26.04.2022 № 187
О внесении изменений   в Устав Савинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава Савинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Федеральным законом от 21.12. 2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах  Российской Федерации», Совет депутатов Савинского сельского поселения  Ульчского муниципального района Хабаровского края,
РЕШИЛ:
  1. Принять    изменения в Устав Савинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Савинского сельского поселения Ульчского района Хабаровского края от 26.04.2005 № 11(зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005№ 2237), согласно приложению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
 3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                           С.Н. Вавилин
Председатель Совета депутатов                                                   Е.С. Дейнега

Приложение
    к решению Совета депутатов
Савинского сельского поселения
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
от 26.04.2022 года №187

Изменения
в Устав Савинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

1. Внести в Устав Савинского сельского поселения  Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
	1.1. статью 5.1 Устава дополнить пунктом 20   следующего содержания:
«20). дополнительно использовать собственное имущество (материальные ресурсы, финансовые средства) для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и в порядке, предусмотренных уставом муниципального образования».
1.2. часть 1 статьи 32 Устава дополнить пунктами 17,18 следующего содержания:
	«17)принятие решения Губернатором Хабаровского края об отрешении от должности главы муниципального образования, главы местной администрации в случае ,если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования, главе местной администрации в соответствии с пунктом 12 Федерального закона от 21.12.2021 №414-ФЗ«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах  Российской Федерации» главой муниципального образования, главой местной администрации не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послужившим основание для вынесения ему предупреждения, объявления выговора;
«18) принятие решения Губернатором Хабаровского края
об обращении в представительный орган муниципального образования с инициативой об удалении главы муниципального образования в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке. Установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления».
	1.3. статью 20 Устава дополнить частью 3    следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3. Совет депутатов имеет право законодательной инициативы в Законодательной думе Хабаровского края.».
_______